Yahya bin Adî ve İbn Miskevî'nin aynı ismi paylaşan Tehzîbü'l Ahlâk adlı eserlerinin ardından onları takiben yazılan Nasîrüddin Tûsî'nin Ahlâk-ı Nâsırî'si, Devvânî'nin Ahlâk-ı Celâlî'si, Kâşifî'nin Ahlâk-ı Muhsinî'si ve son dönemde de Kınalızâde'nin Ahlâk-ı Alâî'si bu alanda ilk akla gelen müstakil eserlerdir (Özturan, 2015; Görkaş, 2016; Bilgin-Tiryaki, 2018). Bu eserlerden biri olan ve 14. yüzyılda Adudüddin el-Îcî (ö. 756/1355) tarafından kaleme alınan Ahlâk-ı Adudiyye risalesi ise, kısa ve öz içeriği ile hem kendinden sonra yazılmış Kınalızâde'nin Ahlâk-ı Alâî'si gibi önemi eserlere kaynaklık etmiş hem de yazıldığı dönemden 19. yüzyıla kadar pek çok şerh konu olarak kendi başına bir külliyyat oluşturmuş önemli bir ahlak metnidir (Görkaş, 2016; Arıcı, 2017a).

Ahlâk-ı Adudiyye, İslam ahlak literatüründe hem pratik hem de teorik ahlak felsefesi meselelerini bir arada ele alan geleneğin o zamana kadar en bilinen eseri olan Nasîrüddin Tûsî'nin (ö. 672/1274) Farsça yazdığı Ahlâk-ı Nâsîrî'nin Arapça bir muhtasarı gibidir (Arıcı, 2009). Ahlâk-ı Adudiyye, bilhassa Osmanlı ve İran ilim ve medrese çevrelerinde hayli ilgi görmüştür.

Zira tıpkı günümüzdeki beyaz yakalılar gibi kimi çalışanlar için nakdi olmayan ödüllerin özendiriciliğinin daha fazla olduğu o zamanlarda dahi bilinmektedir. Yine de gelişim göstermeyen çalışanlarla yolları ayırmada da tereddüt gösterilmemesi önerilmiştir.

Adudüddin el-Îcî (ö. 756/1355) tarafından yazılan orijinal risale ve bunu takiben yazılan şerhlerin iş ahlakı meseleleri ile ilgili tavsiyelerinin genel tonu, eski Yunan klasikleri ve İslam ahlak literatürünün ahlaki davranmayı para kazanmaya önceleyen yaklaşımını yansıtmaktadır.

Following Yahya bin Adī and Ibn Miskawayh's *Tehzīb'ül Akhlāq*, which shares the same title, Nasruddin Tūsi's *Akhlāq-ı Nāsırī*, al-Dawwānī's *Akhlāq-ı Jalāli*, Kāshifī's *Akhlāq-ı Muhsinī*, and more recently Kınalızāde's *Akhlāq-ı Alā'i* are the first detached works that come to mind in this field (Özturan, 2015; Görkaş, 2016; Bilgin-Tiryaki, 2018). One of these works, Adud al-Dīn al-İjī's *Akhlāq Al-'Adudiyah* (d. 756/1355), which was written in the 14th century, is an important ethical text that, with its short and concise content, both served as a source for important works such as Kınalızāde's *Akhlāq-ı Alā'i* written after him and formed a corpus on its own as the subject of many commentaries from the time it was written until the 19th century (Görkaş, 2016; Arıcı, 2017a).

of the vizier Rashid al-Dîn Fazlullah, and served as qadi, professor, and chief qadi here and in neighboring provinces, and spent the last years of his life in prison due to some political conflicts (Görgün, 2017).

Akhlâq Al-’Adudiyah is like an Arabic version of Nasîr al-Dîn al-Tüsî’s (d. 672/1274) Persian Ahlâq al-Näsiri, the best-known work in the Islamic ethical literature until that time, which deals with both practical and theoretical moral philosophy issues together (Arıcı, 2009). Akhlâq Al-’Adudiyah attracted considerable attention, especially in Ottoman and Iranian scholarly and madrasa circles.

Nevertheless, it was also suggested that there should be no hesitation in parting ways with employees who did not make progress.

Conclusion

The general tone of the advice on business ethics in the original treatise by Adud al-Din al-İjī (d. 756/1355) and its subsequent commentaries reflects the approach of the ancient Greek classics and Islamic ethical literature that prioritizes moral behavior over making money. The lack of this understanding, which has gradually eroded in the modern era, has led to many economic, social and environmental crises on a global scale.